
 
 

О проектах федеральных законов  
 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 
 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1022921-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации 

"О занятости населения в Российской Федерации"; 

№ 1027819-7 "О государственной монополии на производство и оборот 

этилового спирта"; 

№ 1025833-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации (в части введения льгот на оплату доступа к сети 

"Интернет" для отдельных категорий граждан); 

№ 1029441-7 "О внесении изменений в статью 19 Закона Российской 

Федерации "О недрах"; 

№ 1030064-7 "О внесении изменения в статью 9 Федерального закона 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" в части требований, предъявляемых к легковому такси"; 

№ 1034288-7 "О внесении изменений в статью 190 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 1034859-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

в части предоставления дополнительных гарантий для семей, имеющих 

детей". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 
 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

11 ноября 2020 года 

№ 569-2/20 

 


